
1  

Rámcová smlouva na zajištění systémové podpory pro servery 
informačního systému pro životní prostředí 

  
Číslo rámcové smlouvy objednatele: OLP/712/2016 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„OZ“), § 6  a analogicky podle § 11 a 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) mezi těmito smluvními stranami:  

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČ: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci RNDr. Jitkou Šádkovou, vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství  

bankovní spojení: KB a.s. pobočka Liberec 

číslo účtu: 19 – 7964200287/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a  

HELP SERVICE – REMOTE SENSING s.r.o.            

se sídlem Husova 2117, 256 01 Benešov 

IČ: 48582611 

DIČ: CZ48582611 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: ing. Stanislav Holý, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 320381359/0800 

evidence: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze Oddíl C, vložka 17500  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

takto: 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření této rámcové smlouvy. Změny dotčených 
údajů písemně oznámí objednatel všem poskytovatelům a poskytovatelé objednateli bez 
zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 



2  

není nutné uzavírat k rámcové smlouvě dodatek. 

2. Tato smlouva je uzavřena na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Rozšiřování funkcionalit Geoportálu a Povodňového portálu Libereckého kraje“ (dále jen 
„veřejná zakázka“).  

3. Poskytovatel prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 
předmětu plnění této smlouvy,  

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění této smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 
smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

Článek I. 
Předmět rámcové smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této rámcové smlouvy zavazuje poskytovat plnění 
specifikované v čl. II., a to vždy na základě konkrétní objednávky objednatele. 

 
Článek II. 

Specifikace předmětu smlouvy  
1. Závazek poskytovatele zahrnuje zajištění bezporuchového provozu a rozšiřování 

funkčnosti těchto systémů („předmět smlouvy“):  
a) POVODŇOVÝ MONITORING: správa jednotlivých subsystémů stávajících 

dodavatelů  pro  monitoring povodňových čidel, zapojení dalších povodňových 
čidel stávajících i nových poskytovatelů dat podle aktuální potřeby, update 
napojení číselníků čidel na databázi POVIS, update exportních skriptů 
provozovatelů v případě změn, komunikace s dalšími dodavateli technologií 
(mobilní aplikace - Position…) 

a) MAPOVÉ DLAŽDICE: roční upgrade mapových dlaždic výchozí topografické 
mapy a ortofotomapy podle ročních aktualizací jednotlivých poskytovatelů 
zdrojových dat 

b) ROZVOJ MAPOVÝCH PROJEKTŮ:  příprava rychlých map ze sdílených 
tabulek, příprava nových a rozvoj stávajících mapových aplikací dle aktuálních 
zadání 

Článek III. 
Postup při zadání konkrétní objednávky 

1. Objednatel zašle poskytovateli objednávku na plnění rámcově vymezené v čl. II. 
Zhotovitel je poté poskytnout služby specifikované v objednávce ve lhůtě určené 
v objednávce. 

2. Objednávka bude obsahovat: 



3  

a. detailní specifikaci požadovaných služeb; 

b. identifikační údaje objednatele  

c. lhůtu pro splnění objednávky 

d. další náležitosti dle potřeb objednatele 

Článek IV. 
Povinnosti poskytovatele 

1. Při provádění díla bude postupováno v souladu se smluvními ujednáními, přičemž dílo 
musí být v souladu s příslušnými českými, případně technickými normami (ČSN), 
s obecně závaznými právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými 
charakterem a rozsahem díla. Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost při provádění 
díla v souladu se všemi platnými bezpečnostními předpisy a normami. Poskytovatel je 
povinen při provádění díla dodržovat předpisy vztahující se k ochraně krajiny a životního 
prostředí.  

2. Poskytovatel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 
potřebnou kvalifikací. Poskytovatel je na žádost objednatele povinen existenci 
skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené 
objednatelem a způsobem dle požadavku objednatele.  

3. Dílo může poskytovatel provést prostřednictvím subdodavatelů, odpovídá však, jako by 
plnil sám.   

 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Pro účely této smlouvy a následných objednávek si smluvní strany sjednávají následující 
hodinové sazby, podle nichž bude vypočtena cena konkrétní objednávky: 

Kategorie prací 1  

- hodinová sazba 850,- Kč bez DPH 

- cena se vztahuje na analytické práce při vývoji softwarových modulů a na instalační práce 
na serveru odběratele konané dle předmětu díla této smlouvy 

 

Kategorie prací 2 

- hodinová sazba 650,- Kč bez DPH 

- cena se vztahuje na programátorské práce a práce související s konfigurací stávajících a 
přípravou a konfigurací nových modulů systémů souvisejících s předmětem díla dle této 
smlouvy 

 

Kategorie prací 3 



4  

- hodinová sazba 450,- Kč bez DPH 

- cena se vztahuje na práce konané dle předmětu díla této smlouvy související s přípravou 
odborných geografických dat, plnění a údržbou dat v relačních databázích, plnění 
metadatových údajů a plnění HTML obsahu webu 

 

2. Předpokládané plnění dle této smlouvy nepřesáhne v průběhu po sobě jdoucích 4 let výši 
480 000 Kč 

3. Hodinové sazby jsou stanoveny jako maximálně přípustné. Sjednáním těchto cen 
nezískává žádná ze Smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 

4. Sjednané jednotkové ceny v sobě zahrnují veškeré náklady poskytovatele 

5. Cenu za jednotlivé objednávky uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), 
která obsahuje všechny náležitosti stanovené prováděcí smlouvou a příslušnými právními 
předpisy, bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této rámcové 
smlouvě nebo jiný účet, který poskytovatel objednateli písemně sdělí po uzavření této 
smlouvy.  

6. Veškeré faktury - daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění platném ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému poskytovateli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. Faktura 
(daňový doklad) je splatná ve lhůtě do 30 dnů od doručení. 

 

Článek VI. 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že poskytovatel nesplní své závazky specifikované v konkrétní objednávce 
včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- za každý započatý den 
prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní 
pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní 
pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy poskytovateli.  

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce poskytovatele na 
zaplacení ceny za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení 
vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení 
proti pohledávce poskytovatele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku.  

4. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
poskytovatelem vztahující se k rámcové smlouvě nebo prováděcí smlouvě. Vznikne-li 



5  

škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel 
právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Poskytovatel 
rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání 
poskytovatele, kterým je porušen ZVZ. 

 

Článek VII. 
Doba trvání rámcové smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Tato 
rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy, poruší-li poskytovatel jakoukoli svoji povinnost 
vyplývající z této smlouvy, pokud vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 
insolvenční řízení. 

Článek VIII. 
Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

4. Ve věcech této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 
Ing. Irena Košková: 

tel.: 485 226 412, e-mail: irena.koskova@kraj-lbc.cz 
5. Ve věcech této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně poskytovatele: 

a. Ing. Stanislav Holý: 
tel.: 317 724 651, e-mail: standa@hsrs.cz 

b. Ing. Michal Šupka: 
tel.: 317 724 652, e-mail: supkam@hsrs.cz 

6. Určení zástupci smluvních stran jednají každý samostatně za smluvní strany ve všech 
věcech souvisejících s touto rámcovou smlouvou, zejména podepisují zápisy z jednání 
smluvních stran.  

7. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 
Objednatel je však povinen takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit všem 
poskytovatelům a poskytovatelé objednateli. 

8. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
zástupců uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 
uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

9. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 



6  

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

Článek IX. 
Zveřejnění rámcové smlouvy a obchodní tajemství 

1. Poskytovatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová smlouva byla vedena v evidenci 
smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále 
výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na 
webových stránkách určených objednatelem.  

2. Poskytovatelé prohlašují, že skutečnosti uvedené v této rámcové smlouvě a prováděcích 
smlouvách nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele tuto rámcovou 
smlouvu ani žádnou pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá či bude mít a 
vyplyne z této rámcové smlouvy. 

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající OZ. 

3. Rámcovou smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této rámcové smlouvy.  

4. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této rámcové smlouvy a že ji uzavřely na 
základě svobodné a vážné vůle. 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

V Liberci dne 28.4.2016 V  Benešově dne 13.4.2016 

 

 

……………………………… ……………………………… 

RNDr. Jitka Šádková, vedoucí OŽPZ Ing. Stanislav Holý, jednatel  


